
 

 

＊会   報＊ 

                        

会 報 第 ２ ４ ９ 号                                              

令和 ５年 １月 吉日 

会 員 各 位 

公益社団法人 

垂水市シルバー人材センター 

事務局長  鵜飼 康弘 

 

 

新年あけましておめでとうございます。 

会員の皆様におかれましては、穏やかで素晴らしい新年を迎えられた

ことと存じます。昨年は、当センターの業務運営に多大なご支援、ご協

力を賜り厚く御礼申し上げます。師走の多忙な時期におきまして、年末

まで多くの会員の方々の頑張りによりまして、とどこおりなく終えるこ

とが出来ました。心より感謝申し上げます。 

また、「自主・自立・共働・共助」の基本理念のもとに、会員の皆様が

持つ卓越した技能を生かしながら、地域社会の活性化に貢献して頂いて

おり、昨年中も地域の皆様から多くの感謝のお言葉も頂いております。 

これからも、会員の皆様には健康にお気を付けいただき、「生涯現役」    

のお気持ちで、地域社会に貢献して頂き、また当センターの発展の為ご尽

力を頂ければと、お願い致すところであります。 

結びに、会員の皆様が健康で安全にご活躍いただくことを祈念申し上

げ、新年の挨拶とさせていただきます。 

 

 

お知らせ 

 

※   配分金等の支払いについて 

１２月分の配分金の振込み日は、１月２０日（金）になります。 

派遣会員の賃金支払日は１月２３日（月）になります。 

 

※  配分金支払証明書（令和４年分）の配布について 

確定申告に必要な証明書です。大切に保管をして下さい。 

裏面へ続く 



 

 

※  令和５年のカレンダー及び会員手帳について 

まだ、受取られていない会員さんは、事務所にて受取りをお願いいたし

ます。 

 

※  仕事の案内 

 

お願い 

※ 緊急連絡先等について 

会員の皆様で連絡先（緊急時の連絡先等も）が変わった方がいらっし

ゃいましたら事務局までご連絡ください。 

 

※ 令和４年１２月末現在、１８１名の会員登録状況となっております。 

 会員の皆様も、健康で働く意欲のある地域の 60才以上の方や知人の

方々に再度入会の声をかけていただきます様、お願い致します。 

 

※ これからも安全・安心への取り組みをより一層徹底して頂くようお願

い致します。 

 

・ヘルメットの着用 

・工具・道具類などの点検・整備 

・足場確認 

・会員同士の声掛け 

・安全運転など 

発注者 内容 時間 日数 配分金 

垂水市 市民館の清掃 4時間 週に 1回 821円 

ナフコ 
検品・トイレ

清掃 
9：00~13：00 

水曜日~土曜

日 
880円 

コスモス苑 環境整備 
8：00～10：00 

12：30～13：30 
シフト制 853円 

協和児童 

クラブ 
児童支援 

14：30～18：00（平日） 

8：00～13：00（土曜日） 

13：00～18：00（土曜日） 

シフト制 900円 


